
 
 

Documento informatico firmato digitalmente da ROSANGELA LARDO ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 
 

 
                                                                                                                                          Al Consiglio d’Istituto 

Al D.S.G.A 

Atti – Albo 

              Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 6, comma 4 D.I. n. 44/2001 – PON – FSE – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la 

scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sotto azione 10.2.2A “Competenze di base”.  

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-728  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’ Avviso prot. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea con Decisione di esecuzione della 

Commissione C(2017) n. 856 del 18/12/2017 e successive modifiche e integrazioni. In 

proposito si comunica che la valutazione dei progetti è stata conclusa e sono state pubblicate 

le graduatorie provvisorie e definitive. 

VISTE la Delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del 26/09/2016 e la Delibera n. 9 del Consiglio d’Istituto del 

29/09/2016 di approvazione della proposta progettuale d’Istituto “VIVERE CON LO SPORT”; 

VISTA  la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini;  

VISTO il provvedimento dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID/25480 del 18.09.2018 con cui si 

autorizza l’Istituto Comprensivo di Buccino all’attuazione del progetto “ Vivere con lo sport” codice 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-728 “Potenziamento del progetto nazionale Sport di Classe” per la 

scuola primaria e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 30 settembre 2019;  

 

VISTE 

 

 

le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020” – Edizione 2018 prot. 1498 del 09.02.2018;   

CONSIDERATO                                                                                                                                                                               

che, ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 





 
 

Documento informatico firmato digitalmente da ROSANGELA LARDO ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

DECRETA 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione del progetto “SPORT DI 

CLASSE" destinato alle classi 1^ - 2^ e 3^ della scuola Primaria denominato “VIVERE CON LO SPORT” nell’ambito del 

PON FSE come da seguente tabella: 

 

FONDO 

 

AZIONE 

 

SOTTOAZIONE 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 

 

TITOLO MODULO 

 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

 

FONDO 

SOCIALE 

EUROPEO 

(FSE) 

 

10.2.2 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-728  

 

 

VIVERE CON LO 

SPORT 

 

€ 7.764,00 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04 – Finanziamenti da Enti locali o da altre 

Istituzioni Pubbliche alla Voce 01 “Finanziamenti UE” Programma Annuale 2018 e imputata al Progetto FSE PON 

“Potenziamento del progetto nazionale Sport di Classe” dal titolo “Vivere con lo sport”         -                                                                      

Codice Identificativo 10.2.2A FSEPON-CA-2018-728  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 

2018 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione nella prima seduta utile del Consiglio 

d’Istituto. 

 

 

  

 

 
 

                     


		2018-10-19T18:58:47+0200
	LRDRNG70E70C974O




